

## Bidrag till föreningar

Föreningen Malmö Sportdykarklubb föreslår förbundsstyrelsen att uppdra åt förbundsstyrelsen:

**att se över bidragsfördelning samt hantering av bidrag och den kommunikation som sker omkring ämnet**

### Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstyrelsen

att	med hänvisning till förbundsstyrelsens yttrande anse motionen besvarad
-----	--

### Förbundsstyrelsens yttrande

Förbundsstyrelsen tar emot motionärens synpunkter kring bidrag och dess hantering. Vi kan dock inte utläsa något specifikt yrkande från föreningen. För att svara tydligt på den text som inkommit ges svar kring varje rubrik enligt nedan och då också med hänsyn till det regelverk som SSDF ska förhålla sig till och upprätthålla enligt RF, Riksidrottsförbundet.

#### **Fördelning av pengar:**

Med det maxbelopp som vi infört under år 2023 är vår önskan att nå ut till fler föreningar än tidigare. Vi vill stötta så många anslutna föreningar som är möjligt och med de summor som vi har att tillgå idag kan vi inte ge ut högre belopp. Vi behöver se om och möjliggöra för alla våra föreningar oavsett antal medlemmar, ort eller antal verksamhetsgrenar.

#### **Hantering:** *Från förbundets håll måste dialogen med föreningarna vara hjälpsam och lösningsfokuserad*

Vi håller med i denna punkt och jobbar för att uppfylla förväntningar som ni föreningar har. Det regelverk som finns kring tillvägagångssättet efter att er ansökan blivit beviljad är inget vi på förbundet kan styra över. Här träder RF in med sitt regelverk och där står att medlen endast får användas till det ändamål som ansökan gäller och har beviljats för, att redovisning ska ske med kvitton på hela summan och att namn och födelsedata ska redovisas även vid prova-på-tillfällen.

Ni som förening redovisar till oss på förbundet, vidare redovisar vi till RF och därav är det viktigt att det blir rätt hela vägen. En stor del av våra bidragspengar kommer från RF varpå det är viktigt att vi följer reglerna så vi kan fortsätta dela ut medel och ge er föreningar större förutsättningar för att utveckla er verksamhet.

#### **Kommunikation:**

Förbundet kommunicerar ut information kring bidragen flertalet gånger varje år. Det sker via förbundets hemsida, sociala medier, nyhetsbrev, e-post till föreningens info-adress samt via workshops. Den mest omfattande informationen finner ni på vår hemsida och det är också dit vi hänvisar i våra övriga kommunikationskanaler. Det är föreningens ansvar att se till att vi har rätt kontaktuppgifter till föreningen, ni uppdaterar själva i IdrottOnline, och det är sedan upp till varje förening hur ni väljer att sprida informationen.

Förbundet har en skyldighet att lämna ut rätt information på ett tydligt sätt. Ni i föreningen har en skyldighet att läsa igenom de regelverk som finns för att minska antalet missförstånd och dialoger innan ni väljer att söka ett bidrag via oss.

140 föreningar är idag anslutna till förbundet och alla har olika behov och förutsättningar varpå en likriktad kommunikation inte alltid når alla delar av verksamheten. Men vi är så klart lyhörda för ytterligare metoder.

### **Förståelse för Föreningars Behov, Kunskap och Ideell Föreningsarbete:**

SSDF har en stor kännedom kring hur föreningslivet fungerar. Sedan finns det såklart delar som skiljer sig mellan förening och förening men i grunden ser det lika ut. Genom att ha en tätare kontakt med er föreningar hoppas vi att vi kan hjälpa er på ett bättre sätt framöver än tidigare. Det är dock svårt att se till alla olika behov på en och samma gång, men vi försöker.

Vi ser jättegärna att ni föreningar kontaktar oss om ni har saker ni behöver hjälp med eller bara vill bolla era tankar och idéer. Även RF/SISU-distrikten som finns över hela landet kan bistå med mycket hjälp inom olika områden. Våga be om hjälp!

Motion 2:

## **Motion till Svenska Sportdykarförbundet: Bidrag till Föreningar**

Datum: 2023 12 29

Till Svenska Sportdykarförbundet,

Vi, medlemmar inom Malmö Sportdykarklubb, önskar framföra en motion angående fördelning och hantering av bidrag till föreningar.

**1. Fördelning av Pengar:** För att säkerställa en rättvis och ändamålsenlig fördelning av medel till sportdykarklubbarna föreslår vi att Svenska Sportdykarförbundet utgår från föreningarnas individuella behov. En differentierad tilldelning baserad på faktorer såsom medlemsantal, geografiska förutsättningar och tidigare genomförda aktiviteter kommer att möjliggöra en mer anpassad och behovsorienterad fördelning. Genom att värdera och beakta de unika förutsättningarna för varje klubb kommer förbundet att främja en jämlik tillgång till resurser och stärka de klubbar som behöver det mest. Transparens kring kriterierna för behovsbedömningen bör också prioriteras för att skapa förtroende och tydlighet i fördelningsprocessen.

**2. Hantering: Från förbundets håll måste dialogen med föreningarna vara hjälpsam och lösningsfokuserad.** Efter att beslutet om bidrag har tagits är det nödvändigt att Svenska Sportdykarförbundet har full tillit till att de tilldelade medlen hanteras på ett adekvat sätt. Vi föreslår därför att förbundet använder den befintliga processen för uppföljning och rapportering från klubbarna men tillåter flexibilitet i processen. Det är viktigt att denna process är flexibel nog att anpassa sig till olika klubbspecifika behov och samtidigt upprätthålla en hög standard av trovärdighet. Genom att bibehålla förtroendet för klubbarnas förmåga att förvalta medlen på ett ansvarsfullt sätt kommer förbundet att främja en sund hantering av resurserna och därigenom stärka gemenskapen inom förbundet.

**3. Kommunikation:** För att främja en öppen dialog och tydlig kommunikation föreslår vi att förbundet regelbundet informerar klubbarna om möjligheter till bidrag och de kriterier som kommer att tillämpas vid fördelningen. Det kan inkludera workshops, informationsmöten eller digitala plattformar för att underlätta dialogen och säkerställa att klubbarna är medvetna om möjligheterna som erbjuds. Vi belyser igen vikten av en hjälpsam och lösningsfokuserad dialog.

**4. Förståelse för Föreningars Behov, Kunskap och Ideell Föreningsarbete:** För att bättre stödja klubbarna och deras unika behov föreslår vi att förbundet aktivt söker förståelse för hur klubbarna arbetar inom ideella föreningar. Det kan inkludera att erbjuda resurser och utbildning kring föreningsdrift, ideellt arbete och hur man skapar hållbara strukturer inom en dykförening. Genom att öka förståelsen för klubbarnas vardagliga utmaningar kommer förbundet att kunna erbjuda ett mer anpassat och meningsfullt stöd.

Vi ser fram emot att se dessa förslag om förbättringar genomföras och tror att de kommer att bidra till en starkare och mer livaktig föreningsgemenskap i Sverige.

Med vänliga hälsningar,

Katrin Sköld [skold.katrin@gmail.com](mailto:skold.katrin@gmail.com)

Maryam Sarrafkia [maryam.sarrafkia@gmail.com](mailto:maryam.sarrafkia@gmail.com)